
RADA MIEJSKA 
w Chrzanowie

Al. Henryka 20, 32-500 Chrzanów 
Tel 32 758-51-55, 32 753-89-12 UCHWAŁA NR XXXIV/369/2021 

RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE

z dnia 7 września 2021 r.

o określeniu trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 41 g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.), na wniosek Burmistrza Miasta 
Chrzanowa

Rada Miejska w Chrzanowie uchwala:

§1.
Ustala się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego zgodnie z treścią Załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chrzanowa.

§3.
Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

:ący Rady

Id: 659D6093-07C2-40D7-ABE1-9E04C3A3D452. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/369/2021 
Rady Miejskiej w Chrzanowie 
z dnia 7 września 2021 r.

Tryb powoływania członków oraz organizacja i tryb działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§1-
Ilekroć jest mowa o:

1) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Chrzanowie;

2) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Chrzanowa;

3) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Chrzanowie;

4) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie;

5) Radzie Pożytku - należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego 
w gminie Chrzanów;

6) Organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Rozdział 2.
Tryb powoływania członków Rady Pożytku

§2.
Radę Pożytku powołuje Burmistrz w liczbie 9 członków.

§3.
1. W celu utworzenia Rady Pożytku Burmistrz:

1) występuje do Rady o wskazanie 2 przedstawicieli Rady;

2) wskazuje 2 przedstawicieli Burmistrza;

3) przeprowadza nabór kandydatów reprezentujących Organizacje pozarządowe.

2. Ogłoszenie o naborze kandydatów reprezentujących Organizacje pozarządowe zamieszcza się na 
stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

3. Termin na zgłoszenie kandydatów reprezentujących Organizacje pozarządowe wynosi co najmniej 
14 dni od dnia publikacji ogłoszenia o naborze.

4. Ogłoszenie o naborze kandydatów na przedstawicieli Organizacji pozarządowych powinno 
zawierać:

1) termin i miejsce zgłaszania kandydatów;

2) informację o zasadach zgłaszania kandydatów;

3) załącznik określający wzór formularza zgłoszeniowego, zawierającego dane zgłaszającej 
Organizacji pozarządowych, dane kandydata, uzasadnienie jego zgłoszenia, oświadczenie kandydata 
o wyrażeniu zgody na kandydowanie oraz o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 
w celach związanych z wyborami i pracą Rady Pożytku.

§4.
Kandydatem na członka Rady Pożytku, reprezentującym Organizacje pozarządowe, może być osoba, 
która:

Id: 659D6093-07C2-40D7-ABE1-9E04C3A3D452. Podpisany Strona 1



1) jest członkiem zgłaszającej go Organizacji pozarządowej;

2) jest pełnoletnia;

3) posiada doświadczenie przydatne w pełnieniu funkcji członka Rady Pożytku.

§5.
1. Kandydaci reprezentujący Organizacje pozarządowe mogą być zgłoszeni wyłącznie przez 
Organizacje pozarządowe prowadzące działalność na terenie gminy Chrzanów.

2. Każda Organizacja pozarządowa może zgłosić tylko jednego kandydata.

§6.
1. Zgłoszenia niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

2. W przypadku, gdy w wyniku naboru lista zakwalifikowanych kandydatów zawiera mniej niż 
5 kandydatów, Burmistrz ogłasza nabór uzupełniający.

3. Termin na zgłoszenie kandydatów w naborze uzupełniającym wynosi co najmniej 7 dni od dnia 
publikacji ogłoszenia o naborze uzupełniającym.

§7.
Wyboru przedstawicieli reprezentujących Organizacje pozarządowe z listy zakwalifikowanych 
kandydatów dokonuje Burmistrz biorąc pod uwagę m.in. doświadczenie kandydata przydatne 
w pełnieniu funkcji członka Rady Pożytku oraz potrzebę zapewnienia reprezentatywności Organizacji 
pozarządowych reprezentujących różne rodzaje działalności pożytku publicznego.

Rozdział 3.
Organizacja i tryb działania Rady

§8.
1. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołuje i prowadzi Burmistrz, który może upoważnić inną 
osobę do prowadzenia obrad.

2. Rada Pożytku na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego grona Przewodniczącego, Zastępcę 
Przewodniczącego i Sekretarza, zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, w obecności co 
najmniej połowy jej składu.

§9-
1. Posiedzenia Rady Pożytku powinny odbywać się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz 
w roku.

2. Posiedzenia Rady Pożytku zwołuje Przewodniczący, który kieruje pracami Rady Pożytku.

3. Pod nieobecność Przewodniczącego obowiązki przejmuje Zastępca Przewodniczącego.

§10.
1. Członkowie Rady Pożytku są równi w prawach i obowiązkach.

2. Każdy z członków Rady Pożytku dysponuje jednym głosem.

3. Członkowie Rady Pożytku są obowiązani czynnie uczestniczyć w posiedzeniach.

4. Praca członków w Radzie Pożytku ma charakter społeczny i jest bezpłatna.

§11.
1. Rada Pożytku podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy członków Rady Pożytku. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos 
Przewodniczącego prowadzącego posiedzenie.

2. Uchwały podpisuje Przewodniczący prowadzący posiedzenie.

Id: 659D6093-07C2-40D7-ABE1-9E04C3A3D452. Podpisany Strona 2



3. Z każdego posiedzenia Rady Pożytku sporządzany jest protokół podpisywany przez 
Przewodniczącego prowadzącego posiedzenie.

§12.
W przypadku potrzeby uzupełnienia składu Rady Pożytku stosuje się tryb powoływania członków 
Rady Pożytku określony w Rozdziale 2.

Przew< iczący Rady
%

Ryszard Kosowski

7

Id: 659D6093-07C2-40D7-ABE1-9E04C3A3D452. Podpisany Strona 3


